



GÜNDEM

ODALAR VE BORSALARDAN
HABERLER

104

Selanik, Samsun'la yakınlaşmak istiyor

Samsun Ticaret ve Sanayi

Odası (STSO), aralarında otel ve acente sahipleriyle basın mensuplarının da bulunduğu Yunanistan heyeti tarafından ziyaret edildi. Yunanistan'ın Selanik kentinden gelen heyete, Samsun Mübadele Derneği Başkanı Salih Meriç ve Başkan Yardımcısı Ersin Kasap eşlik etti. STSO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Kemal Şahin ziyarette duyduğu memnuniyeti dile getirerek "İki komşu ülke insanı arasında geçmişten gelen güçlü bağlar var. Umuyorum ki bu ziyaretler ve görüşmelerle bağlarımızı daha da güçlendireceğiz" dedi.

Heyet adına konuşan Selanik Belediyesi Kültür ve Turizmden Sorumlu Başkan



Yardımcısı Spyridon Pengas, "Sizinle beraber çalışmak istiyoruz. Selanik bildiğiniz gibi Kuzey Yunanistan'ın en büyük liman kenti. Yunanistan'ın kuzey kapısı olan Selanik'in ihracat rakamları da çok iyi. Çok özel bir

kent olan Selanik, çok daha dinamik bir şehir olmaya çalışıyor. Her alanda yeni yeni projeler üretmeye çalışıyoruz. Selanik'le, Samsun'u yakınlaştırmak istiyoruz. Beraber sinerji içinde çalışabiliriz. Şehir olarak bir turizm projesi var. Sizlere her zaman kapımız açık ve şehrimize bekliyoruz" dedi.

Samsun TSO Dış İlişkilerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Okan Gümüş, kent ekonomisi hakkında heyete bilgi verdi. Ziyarette hazır bulunan Samsun TSO Meclis Üyesi ve aynı zamanda Samsun Turizmciiler Dernek Başkan Yardımcısı Oğuzhan Serinkaya da, kentin turizm potansiyeli hakkında heyete sunum yaptı.

Büyükkelçi Khumalo Adana SO'yu ziyaret etti



Adana Sanayi Odası'ni (ADASO) ziyaret eden Güney Afrika Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Vika Mizwa Khumalo, ADASO Meclis Başkanı Ahmet Kardeşler, Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Sürenkök ve Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ercan Karakaya'yla bir araya geldi. ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Sürenkök, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, iki ülke arasındaki ticaret hacminin geçen yıl 1,2 milyar dolar olarak gerçekleştiğini, bunu yeterli görmediklerini söyledi. Türkiye'yle Güney Afrika arasında serbest ticaret anlaşmasının olmamasının olumsuz

sonuçlara sebep olduğunu vurgulayan Sürenkök, ticari ilişkilerin geliştirilmesi için potansiyelin bulunduğunu, ikili ilişkilerin geliştirilmesiyle bu hacmin 2-3 kat artırılabilceğini belirtti. Adana'nın, Türkiye'nin sanayileşen ilk illerinden biri olduğunu anlatan Sürenkök, iki ülke arasındaki ticaretin gelişmesini arzuladıklarını, işbirliği için üzerlerine düşen görevi yapmaya hazır olduklarını ifade etti.

Güney Afrika Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Vika Mizwa Khumalo da, Adana'da bulunmaktan mutlu olduğunu vurgulayarak, 2001 yılındaki küresel krizin iki ülke arasında-



ki ticari ilişkilerin beklenen düzeye gelmemesinde etkili olduğunu söyledi. Büyükelçi Khumalo, "Biz bu ilişkilerin gelişmesi için buradayız. Bu tür ziyaretlerle ticari ilişkileri geliştirmek istiyoruz. Eylül ayında tekrar Adana'ya geleceğiz ve Adanalı iş insanlarıyla toplantılar yapacağız. Türkiye ile Güney Afrika benzer ekonomilere sahip iki ülke. Ticari ilişkilerimizi çok rahat geliştirebiliriz" dedi.

Ziyarette, Büyükelçi Vika Mizwa Khumalo'ya ADASO Meclis Başkanı Ahmet Kardeşler ve Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Sürenkök tarafından işlemeli vazo ve "Adana Sanayi Tarihi" kitabı hediye edildi. Büyükelçisi Khumalo da ADASO yetkililerine Güney Afrika'nın kurucusu Nelson Mandela'yı anlatan bir kitap hediye etti.

Bursa'daki 250 Büyük Firma Araştırması'nın sonuçları açıklandı

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası' nin (BTSO) 15 yıldır gerçekleştirdiği "Bursa'daki 250 Büyük Firma Araştırması"nın 2011 yılı sonuçları açıklandı. Ciro bazında yapılan araştırmaya göre 2011 yılında Bursa'nın en büyük sanayi şirketi, 7,7 milyar lira ciroyla Tofaş oldu. Tofaş'ı 7,6 milyar lira ciroyla OYAK Renault ve 2,1 milyar lirayla Borçelik izledi. Bursa'nın en çok kâr eden şirketi OYAK Renault, en çok istihdam yaratan şirketi Tofaş, öz sermayesi en yüksek şirketi Korkteks, en çok ihracat yapan şirketi yine OYAK Renault oldu.

Araştırma sonuçlarını değerlendiren BTSO Yönetim Kurulu Başkanı Celal Sönmez, Bursa'nın, Türkiye'nin orta ve ileri teknoloji üretim merkezi olduğunu ifade etti. Sönmez, daha düşük teknolojiyle üretim yapan bazı illerin, Avrupa pazarındaki daralma nedeniyle hızla alternatif pazarlara yöneldiği, Bursa'nın ise hareket alanının kısıtlı kaldığını vurgulayarak şöyle devam etti:

"Bursa'nın toplam ihracatında AB ülkelerinin payı, 2010'da yüzde 78 idi. 2011'de bu oran



yüzde 68'e indi. Bu nedenle 2011 yılını ne yazık ki net ithalatçı olarak kapadık. 2012'de dış ticarete yeniden artıya geçmiş olsak da AB'deki büyüme sorununun orta vadede Bursa'yı olumsuz etkilemeye devam edeceği ortada. Bursa'nın 250 büyük kuruluşu, bu büyük dezavantaja rağmen cirosunu geçen yıl yüzde 26,8 artırdı. Bu rakam, Fortune Türkiye'nin 500 büyük sanayi şirketinin ortalama ciro artışı olan yüzde 22,2'den büyük. Bursa 250, cirosunu reel olarak yüzde 14,7 artırarak yüzde 8,5 olan ülke büyümesini de aştı. Ancak katma değer ve ihracat konusunda performansımız düşük. 2010 yılında yüzde 14,4 büyüme gösteren reel katma

değer artışı 2011'de yüzde 7'ye inmiş. Bursa'nın en büyük 250 işletmesinin ihracatı 2011 yılında yüzde 10,3 oranında büyürken, bu alanda yüzde 21 olan ülke artışının altında kalmış. 2002 yılında Bursa'nın ilk 250 sanayi şirketinin toplam cirosu içinde ihracatın payı yüzde 42 idi. Bu oran geçen yıl yüzde 34,7'ye geriledi. Türkiye'nin 500 büyük sanayi kuruluşunun toplam cirosu içinde ihracatın payı yüzde 24. Bursalı şirketlerin, AB pazarındaki zorluklara rağmen ihracatta hâlâ çok güçlü bir duruşu var."

Büyük resme bakıldığında, geçen yıl Bursalı büyük şirketlerde satışların ve çalışan sayısının arttığını, ancak satış kârlılığının ve verimliliğinin düştüğünü, ihracatın gerilediğini, borçluluğun bir miktar arttığını söylemenin mümkün olduğunu ifade eden Sönmez, "Bursa'nın, her şeye rağmen Türkiye ortalamasının üzerinde bir performans gösterdiğini de teslim etmek gerekiyor. Rakamlar bir yandan küresel krizden çıkış döneminde Bursalı şirketlerin direncini teyit ediyor, ancak diğer yandan, daha sağlam bir gelecek için verimlilikten ihracatta ülke çeşitlendirmesine kadar pek çok önemli adımın atılması gereğine işaret ediyor. Herkesin üzerine düşen mesajı alacağını umuyorum" dedi.

Fatsa'da, okulla sanayinin birleşmesinin ilk adımı atıldı

Fatsa Ticaret ve Sanayi Odası (FATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Tayfun Karataş, Fatsa Meslek Yüksekokulu'na Moda Tasarımı ve Hazır Giyim olmak üzere iki yeni bölümün açılacağını müjdesini verdi. Ordu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tarık Yarılgıç'tan iki yeni bölümün sözünü aldıklarını belirten Karataş, "Hazır Giyim ve Moda Tasarım bölümleri bu yıl değil bir sonraki yıl açılacak.

Bu bölümlerde 200 civarında öğrenci eğitim görecektir. Hep istenilen, arzu edilen sanayile eğitim gören insanların, kurumların birlikte bir şeylere imza atmasıydı.

Fatsa'da bu iki bölümün açılması okulla sanayinin birleşmesi noktasında atılacak ilk



adımın göstergesi oluyor" dedi.

İki bölümün başlaması için fiziki yapının yetersizliğinin söz konusu olduğunu ifade eden Karataş, "Bunu da şöyle çözdük. Fat-

sa Organize Sanayi Bölgesi (OSB) olarak, eğitim için yapılacak binanın yarıdan fazla kısmını karşılama taahhüdünde bulunduk. Diğer taraftan Fatsa'da bulunan odalar olarak bizler de bir kısmına yardımcı olacağız. Dolayısıyla Fatsa OSB ve Fatsa'da faaliyet gösteren kurumlar Ticaret Odası, Ticaret Borsası ve Ziraat Odası olarak hem güzel bir binayı, hem de iki bölümü kazandırmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Tabii ki, bu sürecin hızlanmasına katkı sağlayan başta Valimiz Orhan Düzgün olmak üzere Kaymakamımıza, Belediye Başkanımıza, Rektörümüze ve Yüksekokul Müdürümüze çok teşekkür ederiz. Fatsa'nın hem eğitim alanında, hem de sanayi alanında gelişmesine katkı sağlayacak her iki bölümün Fatsa'mıza hayırlı ve uğurlu olmasını dilerim" şeklinde konuştu.

Akdeniz, Kruvaziyer turizminin yükselen yıldızı...

İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş'ın moderatörlüğünde "Türkiye Kruvaziyer Turizmi Platformu" kurulmasına yönelik toplantı yapıldı. Türkiye'nin kruvaziyer sektöründe yükselmesi ve uluslararası alanda temsil edilmesi için liman, iskele, ticaret ve sanayi odaları, deniz ticaret odaları, belediyeler ve valilikleri bir araya getirme amacıyla oluşturulan platformun ilk toplantısı İzmir'de gerçekleştirildi.

Toplantının açılışında konuşan İZTO Yönetim Kurulu Başkanı Demirtaş, "Avrupa tersaneleri dolu, sürekli gemi ve dolayısıyla yatak sayısı artıyor. 2012 yılında toplam kruvaziyer gemi sayısı 252'ye erişirken, yatak sayısı da 430 bin olacak. Dünyada bu gemilerin gideceği 512 liman var. Uluslararası Kruvaziyer Hatları Birliği'ne göre 2012 yılının en popüler destinasyonları içinde Akdeniz üçüncü sırada. Akdeniz'e 'yeni Karayipler' diyorlar" ifadesini kullandı.

Demirtaş, son yıllarda sektörde gelişme



görüldü de Türkiye'nin pastadan ciddi pay aldığı söylenemeyeceğinin altını çizerek, 2003 yılından beri 2,5 kat artışın yaşandığını ama Türkiye'nin Avrupa kruvaziyer gelirinin yüzde 1'ini dahi alamadığını söyledi.

Demirtaş, Türkiye'de kruvaziyer gemilere nasıl daha iyi hizmet verileceği, kendini daha iyi nasıl tanıttacağı, bu alanda potansiyeli nasıl artıracığını öngüleyen ve geliştirmeye çalışan bir yapı olmadığına dikkat çekerek, "Bu kruvazi-

yer platformu hepimizin ortak sesi olmalıdır" dedi. Demirtaş, kurulan platformun amacıyla ilgili şu bilgiyi verdi:

"Türkiye'yi bir kruvaziyer turizmi destinasyonu olarak tanıtmak, limanlar arasındaki koordinasyonu sağlamak, kruvaziyer turizmi faaliyetlerinin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesi için araştırmalar yapmak. Ülkemiz limanlarında bulunan kruvaziyer yolcu trafiğini ve potansiyelini artırmaya yönelik olarak girişimlerde bulunmak, devlet kurumlarıyla işbirliği içerisinde çalışmak. Ülkemiz limanlarının ortak ilgi ve sorunlarına karşı ortak tutum, politika ve planların oluşturulması için karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmak. Dünyadaki organizasyonları izlemek, fuar, kongre ve toplantılara katılım sağlamak."

Toplantıda, Karadeniz'den katılan temsilciler tarafından, Karadeniz'in kruvaziyer turizmde hak ettiği değeri görmediği dile getirildi. Ayrıca toplantıda, limana sahip şehirlerin turizmle ilgili görüş ve önerileri paylaşıldı.

Toplantıda, Karadeniz'den katılan temsilciler tarafından, Karadeniz'in kruvaziyer turizmde hak ettiği değeri görmediği dile getirildi. Ayrıca toplantıda, limana sahip şehirlerin turizmle ilgili görüş ve önerileri paylaşıldı.

Gürsoy: "Fındık üreticisinin alan bazlı desteğe ihtiyacı var"

Ordu Ticaret Borsası (OTB) Yönetim Kurulu Başkanı ve Ulusal Fındık Konseyi (UFK) Başkanı Nejdet Gürsoy, fındık üreticisine üç yıldır ödenen Alan Bazlı Destek Ödemeleri'nin kesinlikle devam etmesi gerektiğini söyledi.

Gürsoy, yaptığı açıklamada, fındık üreticisine dekar başı 150 liralık ödemenin bu yıl sona erdiğini anımsatan Gürsoy şunları söyledi:

"Fındık üreticisine üç yıldır ödenen Alan Bazlı Destek Ödemeleri'nin kesinlikle devam etmesi gerekiyor. Alan Bazlı Destek Ödemeleri devam etmezse, bu üretici için hiç de iç açıcı olmaz. Son üç yıldır ödenen 150 liralık alan bazlı desteğin bu yıl sona ermesinin ardından defalarca, gerek raporlarda, gerekse de

fındık sorunuyla ilgili görüşmelerde alan bazlı desteğin fındık üreticisi için çok önemli olduğunu dile getirdik. Zira bu desteğin üreticinin ekonomik açıdan nispeten de olsa güçlenmesine, hatta fındık fiyatını beğenmediği takdirde bekletmesine bile imkân sağlayacağını belirttik."

Söz konusu desteğin özellikle bu yıl da verilmesinin şart olduğunu yine söylediklerini vurgulayan Gürsoy, "Maalesef bu vakte kadar bununla ilgili net bir açıklamanın veya kararın ortaya konulmaması, ister istemez fındık üreticisini düşündürüyor ve tedirgin ediyor. Zira bol rekolteli sezona girerken üreticinin de bu desteğe kesinlikle ihtiyacı olduğu bir gerçek. Zaten doğru olan da fındık bir sisteme kavu-



şana kadar, üreticinin yanında olacak bu desteğin kesinlikle devam etmesidir. Bu yıl alan bazlı desteğin devam etmesinin en az fiyatlar kadar ehemmiyeti vardır. Bunun da kesinlikle göz ardı edilmemesi gerekir."

Gürsoy, üreticinin yararına olan desteklemenin devam etmesi için ellerinden geleni yapacaklarını ve süreci yakından takip ettiklerini de sözlerine ekledi.

URG Projesi hız kesmeden devam ediyor

Uşak Ticaret ve Sanayi Odası (UTSO), rejenere iplik sektöründe faaliyet gösteren 32 firmanın kümelenmesiyle başlattığı URG Projesi kapsamında bir toplantı düzenledi. URG Projesi Eğitim Açılışı ve Yeni Teşvik Yasası Bilgilendirme Toplantısı'na Vali Özdemir Çakacak, Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı İbrahim Şenel, İhracat Genel Müdürlüğü Daire Başkanı M. Emrah Sazak, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü İmalat 2. Daire Başkanı Mehmet Ali Çolakoğlu, Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğü Dış Ticaret Uzmanı Cengiz Arabacı, İhracat Genel Müdürlüğü Dış Ticaret Uzman Yardımcısı Hürol Karlı'yla sanayiciler ve davetliler katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan UTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Kuvvet, URG Projesi'ne verdikleri öneme değinerek projeye ilgili bilgi verdi. Kuvvet, "Firmalarımızın ihtiyaç analizlerini çıkararak başladığımız süreçte hazır-



lamış olduğumuz taslak programa göre firmalarımız 216 saat dış ticaret eğitimi ve 96 saat danışmanlık hizmeti alacaklar. Bu projeye ihracat yapan firmaların dış ticareti devamlı hale getireceğine, daha önce ihracat yapmamış şirketlerin ise kabuklarını kıracaklarına inanıyorum" dedi.

Geri dönüşüm sektörünün ülke ekonomisine sağladığı katkıya değinen Kuvvet, "Uşak'ın lider sektörleri arasında yer alan ve zaten doğal bir kümesi olan geri dönüşüm sektörünün dışa açılımına bu proje ile daha fazla ivme kazandırmaya çalışıyoruz. Çevreye

olan katkısının yanında Uşak ekonomisine ve ülke ekonomisine de azımsanamayacak kadar büyük katkı sağlıyor. Yaklaşık 1 milyar 700 milyon dolarlık bir ekonominin sıfırdan tekrar oluşturulması önemli bir katma değerdir. Bu yalnızca tekstil geri dönüşümündeki mekanik tesislerinden elde edilen elyaf ve open-end tesislerinde ipliğe dönüştürülmesi ile oluşan yıllık rakamdır" dedi.

5084 sayılı Teşvik Kanunu'yla Uşak'a 380 milyon liralık girdi sağlandığına değinen Kuvvet, "Yeni Teşvik Sistemi'nde Manisa ve Uşak 3. teşvik bölgesinde; Afyonkarahisar ve Kütahya ise 4. teşvik bölgesinde yer alıyor. Uşak olarak 4. teşvik bölgesinde yer almamız gerektiğini düşünüyoruz. Bölgesel olarak çevre illerimize göre dezavantajlı kaldığımız bu noktada sektörel teşviklerden daha iyi faydalanmamız gerektiğini düşünüyorum" ifadesini kullandı.

Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı İbrahim Şenel ise kriterlerin her il için uygulandığını ifade ederek, yeni Teşvik Sistemi'nin 5084 sayılı Teşvik uygulamasına oranla daha hakkanetli olduğunu söyledi.

Şenel, yeni Teşvik Sistemi sunumunun ardından UTSO heyetiyle birlikte geri dönüşüm, iplik ve deri firmalarını ziyaret etti.

Aliağa Devlet Hastanesi'ne çocuklar renk kattı

Aliağa Ticaret Odası (ALTO), beş yıldır Aliağalı ilköğretim öğrencilerine yönelik resim yarışması düzenliyor. Önceki yıllardan farklı olarak ALTO bu yıl gerçekleştirmiş olduğu resim yarışmasında dereceye giren resimleri Aliağa Devlet Hastanesi'nde sergileyerek bir yenilik yaptı.

Halkın ve çalışanların yoğun ilgi gösterdiği sergide, ilköğretim öğrencilerinin yaptığı resimler çocukların gözünden Aliağa'yı yansıtıyor. Aliağa Devlet Hastanesi Başhekimisi Opr. Dr. Koray Durmuş, resimleri hastanede sergilenmenin hastaneye renk kattığını belirterek, ALTO'dan yeni projeler beklediklerini ve bu tür sosyal faaliyetlere hastanenin ortak edilmesinden mutluluk duyduklarını söyledi.



ALTO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Saka da, resimlerin hastanede sergilenmesinin temelinde yatan düşüncenin hastaneye giden ve önemli olsun olmasın sağlık sorunu

yaşayan kişilere çok kısa süreliğine de olsa keyifli dakikalar yaşatabilmek olduğunu dile getirdi. Ayrıca ALTO olarak son beş yıldır düzenledikleri resim yarışmalarıyla ilköğretim öğrencilerinin sosyal faaliyetlerin içinde yer almalarını amaçladıklarını söyleyen Saka, "Resimlerin hastanede sergilenmesi ve halkla buluşturulması faaliyetimizin bütünlük ve sosyal içerik kazanmasını sağlıyor. Resimleri hastanede yerlerine koyar koymaz hastanedeki herkesin dikkatini çekti. Başhekimisi Opr. Dr. Koray Durmuş'a da bu faaliyetimizde bize yardımcı olduğu için, hastaneyi bize açtığı için teşekkür ediyorum. Biz Oda olarak bu tür sosyal faaliyetlerin içinde yer almaktan mutluluk duyuyoruz ve önümüzdeki süreçte yeni çalışmalar gerçekleştirmeyi planlıyoruz" dedi.